
 

  

  

 

 

    24 gennaio 2023 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 

6.2. Mobilità interuniversitaria ai sensi dell’art. 7, comma 3, della Legge 30 
dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii. 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 12/23 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, in particolare l’art. 7; 

• Visto il Bilancio unico d’Ateneo di previsione annuale autorizzatorio per 
l’esercizio 2023; 

• Tenuto conto delle considerazioni emerse nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 19 dicembre 2022 in merito alle modalità di 
finanziamento della mobilità interuniversitaria ai sensi dell’art. 7, comma 
3, della Legge n. 240/2010; 

• Tenuto conto che le mobilità interuniversitarie ai sensi dell’art. 7, comma 
3, della Legge n. 240/2010 sono considerate quale reclutamento di 
personale esterno ai fini del rispetto del limite del 20% di cui all’art. 18, 
comma 4, della Legge n. 240/2010; 

• Viste le nuove modalità di attribuzione delle risorse per il reclutamento 
in punti organico, nell’ambito della Programmazione di fabbisogno di 
personale docente 2022 biennio 2022-2023; 

• Considerato che l’Ateneo non gestisce più centralmente le risorse 
residue derivanti dalle procedure concorsuali per il reclutamento dei 
docenti, che restano nella disponibilità della struttura che ha emanato il 
bando; 

• Valutata l’opportunità di definire le modalità di finanziamento della 
mobilità interuniversitaria ai sensi dell’art. 7, comma 3, della Legge n. 
240/2010; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Atelli, 
Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
- i Dipartimenti devono garantire autonomamente con proprie risorse gli 

eventuali differenziali in punti organico necessari per le mobilità 
interuniversitarie, richieste ai sensi dell’art. 7, comma 3, della Legge 30 
dicembre 2010 n. 240 e successive modifiche e integrazioni; 



 

  

  

 

 

    24 gennaio 2023 

- per tale finalità devono essere utilizzate esclusivamente le risorse delle 
assegnazioni della Programmazione di fabbisogno di personale docente. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


